



Vor- und Nachname,
ggf. Firma _____

Straße: _____

PLZ, Ort: _____

eMail-Adresse: _____

Abholer: / Datum: _____

Der Jahrgang 2017: hart, aber sehr herzlich bis in die Spitze!

MEIER WEINERLEBNIS.PRICKELND

Für Ihre schönsten Tage! So gelingt jede Feier, jedes Rendezvous - von sportlich sexy bis leidenschaftlich elegant!

FEINFRUCHTIGE PERLWEINE mit zugesetzter Kohlensäure

2017	Secco blanc feinfruchtig	750 ml	7,00 €	(9,33€/l) – 11 % vol.
2017	Secco rosé feinfruchtig	750 ml	7,00 €	(9,33€/l) – 11 % vol.

TROCKENE FRÄNKISCHE SEKTE b.A.

2011	Silvaner Sekt Extra Brut „Méthode Champenoise“	ausgetrunken	750 ml	14,00 €	(16,67€/l) – 12,5 % vol.
2012	Riesling Sekt Extra Brut „Méthode Champenoise“		750 ml	12,50 €	(16,67€/l) – 12,5 % vol.
2013	Blanc de Noir Extra Brut „Méthode Champenoise“		750 ml	12,50 €	(16,67€/l) – 12,5 % vol.

MEIER WEINERLEBNIS.EINFACH KEUPER

Lust auf mehr! Unkompliziert, saftig, animierend: Spaß im Glas!

CUVÉE-QUALITÄTSWEINE

2017	Vielfalter trocken	750 ml BF	6,50 €	(8,67€/l) – 12 % vol.
2017	Sommer-Cuvée feinfruchtig	750 ml BF	6,50 €	(8,67€/l) – 10,5 % vol.
2017	Rotling feinfruchtig	750 ml BF	6,00 €	(8,00€/l) – 10,5 % vol.

REBSORTEN-QUALITÄTSWEINE

2017	SNEAK PREVIEW fast trocken – darf in keinem Haushalt fehlen!	750 ml FL	7,50 €	(10,00€/l) – 11,5% vol.
2017	ETHOS Silvaner KLASSIK trocken	750 ml FL	7,90 €	(10,53€/l) – 11,5% vol.
2017	Müller-Thurgau trocken	750 ml BF	6,90 €	(9,20€/l) – 11,5% vol.
2017	Riesling trocken	750 ml BF	7,90 €	(10,53€/l) – 12% vol.
2017	Scheurebe fast trocken	750 ml BF	7,90 €	(10,53€/l) – 11% vol.
2017	Weißburgunder trocken	750 ml BF	7,90 €	(10,53€/l) – 12% vol.
2017	Domina trocken	750 ml BF	7,90 €	(10,53€/l) – 12,5% vol.
2016	Spätburgunder trocken	750 ml BG	8,50 €	(11,33€/l) – 12,5% vol.

MEIER WEINERLEBNIS.LAGEN

Sortentypische Terroir-Weine mit Präzision, Frucht & Mineralität!

TROCKENE TERROIR-QUALITÄTSWEINE

2016	Silvaner SONNENBERG trocken	750 ml BB	9,50 €	(12,67€/l) – 12,5% vol.	
2016	SILVANER LUMP trocken	- Privat Edition! -	750 ml BB	14,00 €	(18,67€/l) – 12,5% vol.
2016	Riesling STEINBACH trocken		750 ml BB	9,50 €	(12,67€/l) – 12,5% vol.
2016	RIESLING STEINBACH - FELS trocken	- Privat Edition! -	750 ml BB	14,00 €	(18,67€/l) – 12,5% vol.
2016	Scheurebe STEINBACH trocken		750 ml BB	12,50 €	(16,67€/l) – 12,5% vol.
2017	Weißburgunder REIFENSTEIN trocken	ab Juli 2018	750 ml BB	12,50 €	(16,67€/l) – 13 % vol.

FEINFRUCHTIGE TERROIR-QUALITÄTSWEINE

2017	Scheurebe STEINBACH feinfruchtig	ab April 2018	750 ml BB	9,50 €	(12,67€/l) – 11,5 % vol.
2017	Riesling STEINBACH feinfruchtig	ab April 2018	750 ml BB	11,50 €	(15,33€/l) – 11,5 % vol.
2016	Traminer REIFENSTEIN feinfruchtig	ausgetrunken	750 ml BB	12,50 €	(16,67€/l) – 12 % vol.

ROSÉ TERROIR-QUALITÄTSWEINE

2016	Rosé SONNENBERG fast trocken	750 ml BB	9,50 €	(12,67€/l) – 12,5 % vol.
------	------------------------------	-----------	---------------	--------------------------

ROTE TERROIR-QUALITÄTSWEINE

2015	Domina SONNENBERG trocken	750 ml BB	12,50 €	(16,67 €/l) – 13 % vol.
2015	Spätburgunder STEINBACH trocken	750 ml BG	14,00 €	(18,67 €/l) – 13 % vol.
2016	Blauer Zweigelt SCHLOSSSTÜCK trocken	ausgetrunken 750 ml BF	14,00 €	(18,67 €/l) – 13 % vol.

MEIER WEINERLEBNIS.PUR

HERZSTÜCK DER GROSSEN STEILLAGEN, ALTE REBEN, BESTE SELEKTION, HANDVERLESEN, SPONTANVERGOREN, EXKLUSIVE SCHATZKAMMER-WEINE

NATUR PUR ...ohne Schnickschnack! ...ohne Worte!

GROSSE TERROIRWEINE - QUALITÄTSWEINE

2016	Silvaner PUR STEILLAGE LUMP trocken	750 ml BG	25,00 €	(33,33€/l) – 13 % vol.
2016	Riesling PUR STEILLAGE STEINBACH trocken	750 ml BG	25,00 €	(33,33€/l) – 13 % vol.
2015	SILVANER PUR STEILLAGE LUMP trocken	- RESERVE! - 750 ml BG	39,00 €	(52,00€/l) – 14 % vol.
2015	ETHOS No.1 SILVANER trocken	maischevergoren & unfiltriert 750 ml BG	35,00 €	(46,67€/l) – 13 % vol.

GROSSE BARRIQUEWEINE - QUALITÄTSWEINE

2016	Weißburgunder PUR REIFENSTEIN trocken	750 ml BG	35,00 €	(46,67€/l) - 13,5 % vol.
2016	Chardonnay PUR STEINBACH trocken	750 ml BG	29,00 €	(38,67€/l) – 13,5 % vol.
2015	Spätburgunder PUR STEINBACH trocken	ausgetrunken 750 ml BG	29,00 €	(38,67€/l) - 13,5 % vol.
2015	Cabernet PUR SCHLOSSSTÜCK trocken	ausgetrunken 750 ml BG	29,00 €	(38,67€/l) – 14 % vol.

GROSSE SÜSSWEINE

2013	Rieslaner STEINBACH Auslese edelsüß	375 ml BF	14,00 €	(37,33€/l) – 9 % vol.
2012	Riesling STEINBACH PUR Beerenauslese edelsüß	375 ml BF	29,00 €	(77,31€/l) – 8 % vol.
2012	Eiswein aus Riesling PUR STEINBACH edelsüß	375 ml BF	39,00 €	(103,74€/l) – 6,5 % vol.
2012	Rieslaner STEINBACH PUR Trockenbeerenauslese edelsüß	375 ml BF	49,00 €	(130,67€/l) – 7,5 % vol.

-Wein enthält Sulfite-

Literweine und Sondergrößen auf Anfrage

All unsere Weine stammen aus dem fränkischen Weinanbaugebiet die Lagen befinden sich an den südlichen Ausläufern des Naturparks Steigerwald und am südlichen Maindreieck zwischen den Ortschaften Sommerhausen und Marktbreit.

Gerne versenden wir unsere Wein auch an Sie.
Wir arbeiten mit dem Anbieter DHL zusammen,
alle Pakete sind transportversichert:

Weinpakete für 1-18 Flaschen 9,50 €

Erster WEINERLEBNIS.CLUB Frankens

2x pro Jahr treffen wir uns zu wechselnden, aktuellen und spannenden Themen rund um den Wein mit Winzer und Sommelier.
Erhalten Sie Einblicke und Wissenswertes um unser Kulturgut aus erster Hand.

→ Werden Sie Mitglied in unserem exklusiven WEINERLEBNIS.Club

- 10% Nachlass auf alle WEINERLEBNIS.Clubs Events (2 Events pro Jahr)
 - 3% Rabatt auf Ihren Weineinkauf
 - 3x im Jahr: Exklusive Weinpakete im Gesamtwert von rund 100 €
 - das dürfen Sie erwarten: Exklusive Füllungen & Schatzkammerweine, Kellerproben, Sponti vs. Reinzucht, Orange Wine, Dt. Rieslinge, Weine befreundeter Winzer, Nachhaltigkeit, Regionalität und Saisonalität!
- Mitgliedsbeitrag pro Person für nur 95€ jährlich pro ano

WEINPROBEN, FAMILIENFEIERN & FIRMENEVENTS bei uns auf dem WEINGUT

Kommen Sie auf unser Weingut und erleben Sie Ihr persönliches WEINERLEBNIS. Gerne führen wir Sie durch die Weinberge, planen mit Ihnen Ihre Feier oder organisieren Ihr Teamevent.

WEINGUT MARKUS MEIER

91478 ULSENHEIM 114 | Telefon 09842-2479 | Fax 09842-95224 |

post@weingutmeier.de | weingutmeier.de